Institut der Feuerwehr

Nordrhein-Westfalen

Aufstiegsbeamte/-innen Jahrgang 2017 (AB 17)

Die Ausbildungsabschnitte wurden in Abstimmung mit den Ausbildungsstatten wie folgt festgelegt:

Zeitraum

Ausbildungsabschnitt

Teilnehmer

Jahrgang

03.04.2017 bis
06.04.2017

07.04.2017 bis
04.06.2017

05.06.2017 bis
25.06.2017

26.06.2017 bis
27.08.2017

28.08.2017 bis
24.09.2017

25.09.2017 bis
01.10.2017

02.10.2017 bis
07.01.2018

08.01.2018 bis
28.01.2018

29.01.2018 bis
11.03.2018

12.03.2018 bis
28.03.2018

29.03.2018

Stand: 11.04.2017

09000
yANNY

S| dF

1. AA:
Einfihrungsseminar

5. AA:
Verwaltungslehrgang

9. AA:
Fdhrungslehrgang llla

6. AA

7. AA:
Fdhrungslehrgang Il

Urlaub

8. AA
(inkl. Facharbeit)

9. AA:
Fuhrungslehrgang Il1b

10. AA:
Wahlstation

Laufbahnprtfung

Feierstunde
Ubergabe Zeugnisse

IdF NRW

VAk Berlin

IBK Heyrothsberge

Verwaltungsbehorde

LFS BawWu

3. Feuerwehr

FeuAK Hamburg

IdF NRW

IdF NRW

Ausbildung und Prufung fir das zweiter Einstiegsamt der

Laufbahngruppe 2 des feuerwehrtechnischen Dienstes
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