Aufstiegsbeamte/-innen Jahrgang 2017 (AB 17)

Die Ausbildungsabschnitte wurden in Abstimmung mit den Ausbildungsstätten wie folgt festgelegt:

Zeitraum	Ausbildungsabschnitt	Ort	Teilnehmer Jahrgang
03.04.2017 bis 06.04.2017	1. AA: Einführungsseminar	ldF NRW	BREF 17 AB 17
07.04.2017 bis 04.06.2017	5. AA: Verwaltungslehrgang	VAk Berlin	BREF 16 AB 17
05.06.2017 bis 25.06.2017	9. AA: Führungslehrgang IIIa	IBK Heyrothsberge	BREF 16 AB 17
26.06.2017 bis 27.08.2017	6. AA	Verwaltungsbehörde	BREF 16 AB 17
28.08.2017 bis 24.09.2017	7. AA: Führungslehrgang II	LFS BaWü	BREF 16 AB 17
25.09.2017 bis 01.10.2017	Urlaub		BREF 16 AB 17
02.10.2017 bis 07.01.2018	8. AA (inkl. Facharbeit)	3. Feuerwehr	BREF 16 AB 17
08.01.2018 bis 28.01.2018	9. AA: Führungslehrgang IIIb	FeuAK Hamburg	BREF 16 AB 17
29.01.2018 bis 11.03.2018	10. AA: Wahlstation		BREF 16 AB 17
12.03.2018 bis 28.03.2018	Laufbahnprüfung	ldF NRW	BREF 16 AB 17
29.03.2018	Feierstunde Übergabe Zeugnisse	ldF NRW	BREF 16 AB 17

Stand: 11.04.2017

